Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sortorii nefrancați nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

Nr. 53.

Joi 7 (19) Martie

1885.

Bravura d-lui Trefort.

Brașovū, 6 (18) Martie.

În cele din urmă primirăm aș și tecstul durerosei circulare, ce a adresat-o Prea Sântia Sa episcopulū Lugoșului preoțimeii din diecesa sa, împartășindu-i porunca ministrului de culte, care pôte fi înscrisă în analele istoriei ca una din cele mai triste bravuri șovinistice ale veacului de față.